
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Мухоудеровская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «01» сентября 2022 г. № 100 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества», приказываю: 

1. Внедрить в МБОУ «Мухоудеровская СОШ» целевую модель 

наставничества. 
2. Назначить куратором, ответственным за внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ «Мухоудеровская СОШ», Дегальцеву Ольгу 

Николаевну, заместителя директора. 

3. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Гуженко Татьяну Николаевну, заместителя директора 

по воспитательной работе.  

4. Дегальцевой Ольге Николаевне, заместителю директора, 

разработать: 

4.1.  «Дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «Мухоудеровская СОШ»  до 

10.09.2022 года на 2022 – 2023 учебный год (Приложение №1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Мухоудеровская 

СОШ» на 2022- 2023 гг. (Приложение №2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ» (Приложение №3). 

5. Дегальцевой Ольге Николаевне, заместителю директора: 

5.1. Осуществить персонифицированный учет обучащихся, 

молодых специалистов и педагогов, участвующих в программе 

наставничества. 



5.2. Вносить в формы федерального статического наблюдения 

данные о количестве участников программы наставничества. 

5.3. Провести внутренний мониторинг реализации и 

эффективности программы наставничества в МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ФИО,  

должность. 

 

Директор МБОУ «Мухоудеровская СОШ»                    Ю.А. Былдина 

 

 

 

Исполнитель:                                                                 Дегальцева О.Н.,  

                                                                                      заместитель директора 

 

 


